
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 ноября 2019 г.                                                                  № 111 

 
 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки 

от 16 августа 2005 г. № 107 «Об утверждении Положения о порядке 

реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном 

образовании городском округе городе-курорте Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                     

город-курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 16 августа 2005 г.                   

№ 107 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой 

инициативы граждан в муниципальном образовании городском округе 

городе-курорте Ессентуки» следующие изменения: 

1) В Приложении: 

- в пункте 5.1. слова «в течение месяца со дня его официального 

представления» заменить словами «в течение трех месяцев со дня его 

внесения»; 

- в Приложении к Положению о порядке реализации правотворческой 

инициативы граждан в муниципальном образовании городском округе 

города-курорта Ессентуки слова «руководствуясь ст. 20 Устава» заменить 

consultantplus://offline/ref=825010161DD41E3CBBF85CDBA07B9FC80E2B989CE4F82F1DF35641144BX1k3O


2 

словами «руководствуясь ст. 22 Устава». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                   

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                     А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


